
Po letech jsme si zabruslili na rybníčku, 

díky hasičům za skvělý led a občerstvení.
Foto: Miroslav Säckl

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice březen 2017

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

více na str. 14
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CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016
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SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

na začátku prvního 

jarního měsíce se vše 

již jeví připravené na 

p ř í c h o d  s l u n í č k a           

a  l e p š í  n á l a d y .               

V posledních dnech 

jsme v Běchovicích 

f inišoval i  s avizo-

vanými prořezy dřevin. Jednalo se zejména o uliční 

stromořadí, aleje okolo potoků a parkové dřeviny. Léty 

zanedbanou údržbu se nám podařilo v tomto roce 

napravit zejména díky grantu od hlavního města Prahy. 

Součástí grantu jsou i náhradní a nové výsadby v místech, 

která výsadbu dovolí. 

I letos na jaře máme pro vás připraveno mnoho kulturně 

společenských akcí. Hned tou první jsou vepřové hody, 

nově před hasičskou zbrojnicí. V březnu se pak ještě 

spolu uvidíme na tradičním dětském karnevalu. Na duben 

máme připraven další z koncertů na radnici, tentokrát        

s Jitkou Hosprovou, a druhý jarní měsíc zakončíme jako 

vždy pálením čarodějnic. Na většinu akcí naleznete 

pozvánky už v tomto čísle ŽB.

Jaro přichází do mysli nás všech zejména novou energií. 

Navazují se nové vztahy a všechno se probouzí v život. 

Přeji vám, abyste i vy měli příjemné jaro plné energie         

a vztahy spíše navazovali než ztráceli.  

S přáním pohodového března

Ondřej Martan,

váš starosta

Na svém 67. jednání dne 18.1.2017 mimo jiné projednala:

Na svém 68. jednání dne 1.2.2017 mimo jiné projednala:

źplán kulturních, sportovních a společenských akcí 
pořádaných MČ Praha – Běchovice v roce 2017 a výši 
finančních příspěvků poskytnutých na jednotlivé akce

źnávrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory 
kultury a sportu na území MČ Praha – Běchovice pro rok 
2017 (Grantový program)

źnávrh na uzavření veřejno-právní smlouvy s ústavem 
Sociální služby Běchovice, z.ú.

źnávrh na uzavření zprostředkovatelské smlouvy při 
zajištění dodavatele komodit s možností využití e-aukce

źnávrh na souhlas s koupí garáže na pozemku parc.č. 7      
v k.ú. Běchovice

źnávrh uplatnění předkupního práva ke stavbě - garáže na 
pozemku parc.č. 416

źnávrh Rozpočtového opatření č. 01/17
źnávrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce pianina
źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 

jednotky v nemovitosti č.p. 574, Praha – Běchovice, byt    
č. 14  – 2. prodloužení

źnávrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu prostor 
sloužících k podnikání v nemovitosti č.p. 1, Stará Pošta

źnávrh na zvyšování nájmů o index spotřebitelských cen 
předchozího roku

źnávrhu na vymáhání dluhu 
źnávrh pojištění požárního vozidla Scania P480 včetně 

mimořádné výbavy
źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích
źnabídku na výrobu a provoz nových www stránek Městské 

části Praha – Běchovice

źnávrh na ustavení Komise k projednávání přestupků MČ 
Praha – Běchovice, podle § 53 odst. 3. zákona                  
č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

źnávrh na uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě         
o poskytování právních služeb

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti č.p. 2, Praha – Běchovice, byt        
č. 2/251  – 1. prodloužení

źsouhlas s výměnou vstupního systému otevírání dveří do 
prostor MŠ Čtyřlístek v objektu Za poštovskou zahradou 
č. p. 588

ź návrh na revokaci usnesení Rady městské části Praha - 
Běchovice číslo 11/064/16 - uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 20.12.2013

źnávrh na doplnění rozsahu pojištění MČ Praha - 
Běchovice

źnávrh na uzavření smluv o výpůjčce v souvislosti se 
zajištěním prací spojených s údržbou majetku, veřejné 
zeleně a veřejných prostor ve správě městské části 

źnávrh společnosti Gabriel s.r.o. na řešení reklamace 
uhynulých platanů

źnávrh programu 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 15.2.2017

źnávrh pořadí priorit investičních potřeb městské části pro 
podání žádostí o dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 
2017

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................

.........................................................................................
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ÚŘAD MČ 
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ÚŘAD MČ 

na 1. pololetí 2017

BIO-VOK
BIO-VOK

BIO-VOK
BIO-VOK

BIO-VOK
BIO-VOK

BĚCHOVICE
BĚCHOVICE

BĚCHOVICE
BĚCHOVICE

BĚCHOVICE
BĚCHOVICE

Do Říčan x Václava Kovaříka
Za poštovskou zahradou (u prodejny)

Do Říčan x Václava Kovaříka
Za poštovskou zahradou (u prodejny)

Do Říčan x Václava Kovaříka
Za poštovskou zahradou (u prodejny)

so - 8. 4. 2017
so - 8. 4. 2017

ne - 21. 5. 2017
2017ne - 21. 5. 

so - 24. 6. 2017
so - 24. 6. 2017

13:00  16:00
13:00  16:00

  9:00  12:00
  9:00  12:00

13:00  16:00
13:00  16:00

BIOODPAD
BIOODPAD

BIOODPAD
BIOODPAD

BIOODPAD
BIOODPAD

BIO VOK budou přistavovány na max. 3 hod s tím, že když dojde k naplnění kontejneru před uplynutím
doby přistavení, tak bude kontejner odvezen a bude přistaven kontejner nový.

U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha.

Služba Městská část Ulice Datum Od Do Typ odpadu

Přehled umístění velkoobjemových kontejnerů v MČ Praha - Běchovice 
na období 1.1.2017 - 30.6.2017 

        

Služba Městská část Ulice Datum Od Do Počet Typ odpadu 

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 12.3.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou 479 ne - 12.3.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka so - 22.4.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou 479 so - 22.4.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 11.6.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou 479 ne - 11.6.2017 09:00 13:00 1 objemný 

 

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH 
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Ukázka zdravotního stavu některých stromů v našich parcích. 
Prořez byl objednán za 5 minut 12.
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH
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Čištění potoka u Jalovky

Prořez stromů na stezce u trati
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ZŠ Beseda s dětmi a panem starostou

 V pondělí 13. února jsme s dětmi z družiny, napříč všemi 
odděleními, byli pozváni na radnici MČ Běchovice, na besedu      
s panem starostou O. Martanem.

 Děti byly usazeny do zasedací místnosti a hned se cítily jako 
důležitá návštěva. Pan starosta je přivítal a seznámil je se 
zajímavými událostmi kolem vzniku a založení Běchovic, s jejich 
historií až současností. Ukázal dětem znak Běchovic a hned se 
rozpoutala velká tipovací soutěž, co znázorňují jeho jednotlivé 
části. Dále se děti dozvěděly, kolik obyvatel Běchovice mají, jaká 
je nejstarší budova a něco málo i z její historie. Postupně jsme se 
dostali až do současnosti k událostem, které dělají Běchovice 
Běchovicemi. To, jak mnohé děti věděly, je nejstarší silniční 
závod Praha-Běchovice a pak pro naše děti mnohem zajímavější 
téma - závod Mladé Běchovice, kterého se mnohé z nich 
zúčastnily a zase zúčastní. Ke všemu zmíněnému měly děti 
spoustu dotazů a zajímavých připomínek. Pan starosta si pro ně 
připravil ke každému tématu i soutěžní otázky a správné 
odpovědi byly vždy oceněny potleskem i malou sladkostí. 

Beseda se nám všem moc líbila a těšíme se na příští.

Děti a vychovatelky družiny ZŠ 
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Prořezy dřevin v okolí Rokytky provádí Lesy HMP. 
Cílem je zpřístupnit cestu z Běchovic okolo potoka až do Koloděj.

Topolová alej u nově přístupné cesty od hasičské zbrojnice 
nás mnohokrát přesvědčila o své kráse, ale i nebezpečnosti. 

Po výchovném prořezu by měla být bezpečná a i zdravá.
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ZŠ

Vzpomínky na školu

Český jazyk patřil, patří a bude patřit k těm méně oblíbeným 
školním předmětům. Já sama jsem k literatuře a češtině 
získala kladný vztah již na základní škole a to hlavně díky naší 
paní učitelce. Byla velmi přísná, ale spravedlivá a nikdy nám 
nic neodpustila. Když měla dobrou náladu, byla s ní legrace. 
Vzpomínám si nejraději na poslední minuty před zvoněním, 
kdy nám vždy četla nebo recitovala. Měla krásný zvonivý hlas 
a vždy se do textu velmi ponořila, že jsme mnohdy seděli          
s otevřenou pusou.  
Dodnes si pamatuji tento úryvek: „Král Karel s Buškem             
z Velhartic teď zasedli si k dubovému stolu — ti dva už pili 
mnohou číši spolu a zapěli si z plných plic.“ 
Ale proč jsem vlastně začala psát tento článek? Jako učitelka 
češtiny jsem teď na opačném břehu a z pohledu učitele je 
opravdu dnes těžké děti motivovat k nějakému výkonu a ještě 
těžší je naučit se učit a chápat souvislosti tak, aby je to bavilo. 
Při výkladu o pověstech jsem tedy dětem dala pár rad, 
informací a impulzů, ale zbytek byl na nich. Někteří napsali 
vlastní pověst, jiní napsali divadelní hru a byli tací , kteří se s 
tématem vypořádali po svém, jako třeba Ráďa Schuster ze 
šesté třídy.. Vím o něm, že nerad píše, ale uznejte sami: s 
úkolem se vypořádal pěkně, nemyslíte? A proto mám svoji 
práci ráda , i když někdy si připadám jako horník, který právě 
vyfáral z dolu...

Ale přesto si říkám s Karlem Čapkem o české řeči:  „Musela 
bych žít sterým životem, abych tě plně poznala; ….  ještě jsi 
před námi, tajemná, překypující a plná dalekých výhledů, 
budoucí vědomí národa, který vzestupuje.“

Alena Nejedlá
ZŠ

"A ještě musím pochválit tebe, tebe, česká řeči, jazyku             
z nejtěžších mezi všemi,….“ (Karel Čapek)

Udělat někomu radost 

…..neznamená jenom koupit mu dárek...My jsme se  rozhodli 
udělat radost zpěvem a recitací lidem, kteří žijí v domě seniorů 
s pečovatelskou službou v Běchovicích. Nacvičili jsme s paní 
učitelkou pár písní a koled - mezi jinými zaznělo i Hallelujah od 
L. Cohena nebo píseň Hovada boží od skupiny Jablkoň a ještě 
jsme zarecitovali báseň Jiřího Žáčka Tulákovy Vánoce. 
Babičky i dědečkové začali brečet hned na začátku a mnozí    
z nás slzy drželi jen těžko na uzdě. Máme radost, že se nám 
vystoupení povedlo a už jsme se domluvili, že přijdeme na 
Velikonoce zas!

Žáci šestého, sedmého a osmého ročníku 
ZŠ Běchovice
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ZŠ

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

O příspěvku na péči

Milí čtenáři,

ať už stát kritizujeme jakkoliv, určitou měrou se podílí na 
pomoci lidem, kteří to potřebují. V článku se chci konkrétně 
zaměřit na příspěvek na péči, což je pro mnohé velmi aktuální 
téma. Pro mě ostatně také vzhledem k tomu, že mohu 
pomoci se zažádáním, a proto sděluji potřebné informace. 

Příspěvek na péči pro osoby (pro tyto účely starší 18 let věku) 
je měsíční finanční obnos ze systému sociální ochrany, který 
slouží k úhradě péče pro člověka, který je dlouhodobě            
a soustavně závislý na pomoci druhých. Péči může 
zastřešovat soukromá osoba (příbuzný, známý), nebo 
asistent sociální péče, může to být také organizace               
s registrovanou sociální službou. Většinou to bývá 
kombinace, například když někdo využívá pečovatelskou 
službu a pomáhá mu také rodina. Stát tedy přispívá k tomu, 
aby si člověk péči mohl dovolit a měl zajištěnou určitou kvalitu 
života. 

Příspěvek na péči se řídí zákonem o sociálních službách, 
dalšími předpisy a vyhláškami. Dle míry závislosti na druhé 
osobě se rozlišují čtyři stupně. První stupeň znamená lehkou 
závislost a činí 880,- Kč měsíčně. Druhý stupeň (středně 

těžká závislost) činí 4400,- Kč 
měsíčně, třetí stupeň (těžká 
závislost) je 8800,- Kč a čtvrtý 
stupeň (úplná závislost) znamená 
13200,- Kč měsíčně. 

Jak o příspěvek zažádat? Veškerou agendu vede Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR, která má svá tzv. kontaktní 
pracoviště.  Podle trvalého bydliště zjistíte, na které kontaktní 
pracoviště se obrátit. Prvním krokem je podání žádosti. 
Tiskopis je ke stažení na internetu, nebo ho můžete obdržet 
např. na sociálních odborech, u mě, nebo přímo na pobočce 
Úřadu práce. K samotnému tiskopisu „Žádost o příspěvek na 
péči“ je potřeba vyplnit ještě druhý formulář, a to „Oznámení   
o poskytovateli pomoci“, ve kterém udáváte, kdo je pečující 
osoba nebo instituce. Na kontaktní pracoviště Úřadu práce 
tedy zasíláte (nebo osobně přinášíte) dva vyplněné tiskopisy. 
Pro běchovické občany je to adresa: Kontaktní pracoviště ÚP 
ČR, sociální služby, příspěvek na péči, Sokolovská 14/324, 
190 00 Praha 9 – Vysočany (tel.: 950 178 111). Poté bude 
uvedené osoby kontaktovat pracovník ÚP, který udělá            
v domácnosti sociální šetření. Zde zjišťuje, s čím potřebuje 
člověk pomoci, kdo mu pomáhá apod. Pracoviště ÚP předá 
veškeré informace Pražské správě sociálního zabezpečení, 
která si dále vyžádá zdravotní vyjádření od praktického 
lékaře.      

Pokračování na str. 09
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Pokačování ze str. 08

Proto je velmi důležité, aby měl praktik u sebe veškeré 
záznamy z podstoupených vyšetření daného člověka. 
Žadatel je postupem času obesílán písemně o průběhu 
řízení. Obdrží většinou dva dopisy, ve kterých ÚP píše, že 
bylo tzv. „přerušeno řízení“ za účelem zjišťování stupně 
závislosti dané osoby. Druhý dopis obsahuje vyrozumění,    
že „bude vydáno rozhodnutí“. Třetí dopis bývá zásadní – zde 
se dozvíte, zda byl některý stupeň příspěvku na péči 
přiznaný, či nikoliv. Proti tomuto rozhodnutí se může žadatel 
do 15 dnů odvolat. Podrobnější informace najdete                  
v příslušných dopisech. Ppokud by bylo potřeba doplnit 
některé informace, bude žadatel vyzván. Celý proces 
většinou trvá cca 3 měsíce. Pokud je žadateli přiznán určitý 
stupeň příspěvku, je mu vyplacen zpětně od doby, kdy            
o příspěvek zažádal. 

Příjemce příspěvku na péči má samozřejmě také povinnosti 
vůči ÚP. Musí příspěvek využívat výhradně na zajištění péče 
a při možné kontrole jeden rok zpětně prokázat, na co byly 
finance použity. Znamená to, že za příspěvek byste si 
například neměli kupovat boty nebo platit inkaso. Je také 
třeba do 8 dnů nahlásit na kontaktní pracoviště ÚP změny, 

které jsou rozhodné pro vyplácení příspěvku (např. 
hospitalizace, změna bydliště, změna poskytovatele pomoci 
apod.). Příspěvek je v častém případě pozastaven, pokud je 
příjemce minimálně celý kalendářní měsíc ve zdravotnickém 
zařízení. Soupis práv a povinností obdrží každý žadatel 
písemně. Nutno také dodat, že pokud již příspěvek na péči 
pobíráte a výrazným způsobem se vám zhoršil zdravotní stav 
- tím pádem i míra soběstačnosti, můžete zažádat o zvýšení 
příspěvku. Proces vyřizování je velmi podobný.

Důvodem napsání tohoto článku je pouze osvětlení 
stručných informací, protože se setkávám s lidmi, kteří 
nevědí, že mohou mít na příspěvek nárok. Mnozí se také 
domnívají, že pokud potřebují pomoc například „pouze“ od 
rodiny, tato záležitost se jich netýká. Komunikace s úřady se 
nemusíte obávat, vše je samozřejmě o lidech, ale pojem 
„zkostnatělá a nerudná sociální pracovnice“ je přežitkem dob 
bývalých.

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

KNIHOVNA

Nové knihy:

Beletrie pro dospělé

Gayle Formanová: Byla jsem tu

Cody a Meg spolu vyrůstaly téměř jako 
sestry. Byly nejlepší kamarádky, 
věděly o sobě všechno… nebo si to 
Cody alespoň myslela. Megan je totiž 
mrtvá. Spáchala sebevraždu. Zdrcené 
Cody zůstane jen hluboký smutek a 
plno nezodpovězených otázek, 
protože nemá nejmenší ponětí, co se 
muselo dít, aby to Meg donutilo k tak 
tragickému, definitivnímu činu…

Luca di Fulvio: Dítě, které         
v noci našlo slunce

Děj se odehrává v Raühnval, 
b o h a t é m  k n í ž e c t v í  v e  
východních Alpách. Mladý 
Marcus tam vede privi-
legovaný život jako syn 
zdejšího lenního pána až do 
dne, kdy dojde ke strašlivému 
krveprolití, při kterém je 
vyvražděna celá jeho rodina     
i všichni ostatní obyvatelé 
hradu. V Marcusově nitru brzy 
začne zrát odvážný plán – 
chce bojovat za svobodný        
a spravedlivý život nejen pro 
sebe, ale i pro všechny ostatní 
nevolníky v knížectví.

Vlastimil Vondruška: Dobronínské 
morytáty - Letopisy královské komory - 
11. díl

F ran t i šek  N ied l :  
Dotek zla

Podaří se i tentokrát 
Michaelu Dabertovi – 
někdejšímu přísluš-
níkovi Francouzské 
cizinecké legie, po-
z d ě j š í m u  z a m ě -
stnanci nadnárodní 
bezpečnostní agentury SIA a nyní 
pě tač ty ř i ce t i l e tému č lověku  na  
odpočinku, který se chce odstřihnout od 

svého předešlého života, ale pořád se mu to nedaří – odhalit 
zlo, které se plíží nad Huronským jezerem a přilehlými vilami 
místních boháčů?

František Niedl: Slunce na útěku

Několik krásných a prosluněných dní se jako mávnutím 
proutku mění v něco nedefinovatelného, s čímž se dosud 
lidstvo nesetkalo. Mike a Bessy  jsou hlavními hrdiny této 
knihy, kteří v krytu ve Skalistých horách přežili katastrofu 
nevídaných rozměrů jen díky náhodě …

Josef Hozman: Vzpomínky na Sušicko z dob kněžny Káči

Místopisný povídkový příběh z doby Lamberků na Podlesí.

Richard Erml: Můj muž, má žena

Pohnutkou pro společný manželský život bývá po letech už 
nikoli oboustranný úchvat, nýbrž hlavně zvyk. 

Pokračování na str. 10



Pokračování ze str. 09

Dvojice z Ermlova románu se dokonale zná. Každý partnerův 
čin i každá partnerčina myšlenka se dají předvídat… 
Prozaický zpěv o vyhaslé lásce však možná paradoxně 
vypovídá o její velikosti.

Pro děti a mládež:

Johanna Spyriová: Heidi, 
děvčátko z hor

Jmenuje se Heidi. Maminku 
s tatínkem už nemá. Zato 
má Petra, Kláru, ale hlavně 
dědečka Konráda. Její 
příběh začal právě u něj,      
v chaloupce vysoko ve 
š v ý c a r s k ý c h  A l p á c h .  
Vypráví o vítězství nad 
strachem, ale také o kráse 
pomoci, o přátelství, o tom, 
jak důležité je mít domov. 
Světoznámý příběh malého 
děvčátka převyprávěný 
Bohumilem Říhou, tentokrát 
v úplně novém vydání          

s  kouzelnými ilustracemi Jarmily Marešové.

Odkud přicházejí děti? - První otázky a odpovědi

Krásně ilustrovaná knížka otázek a odpovědí o tom,            
jak přicházejí děti na svět. Objevuj pod odklápěcími okýnky, 
jak děti rostou a jak se učí.

Paul Hoffman: Levá ruka Boží

Dechberoucí světoznámá fantasy 
trilogie z bezútěšného světa plného 
krutosti, ale také krásy, za kterou stojí 
bojovat!

Naučná literatura a literatura faktu:

David A. Bainbridge: Úsporné 
zavlažování zahrad

Jak ušetřit až 90 procent vody. 
Příručka je zaměřená na 
a l t e r n a t i v n í  t e c h n i k y  
zavlažování rostlin. Autor 
p o p i s u j e  j e d n o d u c h é  
zavlažovací systémy, s nimiž 
lze ušetřit značné množství 
vody. 

Jaroslava Dovcová: Praktická 
kniha – Háčkování; Techniky, 
vzory, projekty

n Miguel Ruiz, jr: Pět stupňů připoutanosti 

Toltécká moudrost pro moderní svět
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Jan Hnízdil: Cvičení při bolestech zad

Boles t i  v  zádech jsou jednou                   
z nejčastějších civilizačních chorob. 
Jejich příčinou je u převážné většiny 
pacientů svalová nerovnováha jako 
d ů s l e d e k  p o h y b o v é  c h u d o s t i                    
a stereotypu. Proto je zásadní součástí 
léčby aktivní zapojení pacienta do 
léčebné tělesné výchovy. Autor v zájmu 
co nejlepší informovanosti pacientů       
o  sestavách cviků přinášejících úlevu při 
bolesti v zádech, ale především s cílem 
co nejširší prevence těchto obtíží 

doporučuje cviky, které přinášejí nejlepší výsledky.

Biografie:

Frederick Forsyth: Vypravěč - Vlastní životopis

„Během svého života jsem těsně unikl hněvu obchodníka se 
zbraněmi v Hamburku, za 
občanské války v Nigérii na 
mě střílel MiG a ocitl jsem se 
uprostřed krvavého převratu            
v Guineji-Bissau. Zatkla mě 
Stasi, postarali se o mě 
Izraelci, IRA mě přiměla ke 
spěšnému přesunu z Irska do 
Anglie a jistá přitažlivá 
agentka československé 
tajné policie… A to je jenom 
začátek," říká Frederick 
Forsyth, světoznámý autor 
špionážních románů, který 
p r o s l u l  p ř e d e v š í m  
legendárním Dnem pro 
Šakala. O  knize, jejímž je 
autorem i hlavním hrdinou, 
dodává: „Tohle všechno jsem 
zažil na vlastní kůži. Přesto 
jako bych celou dobu stál stranou.”

Tereza Boučková: Život je nádherný

Román Život je nádherný svým způsobem završuje volný      
a předem neplánovaný triptych jednoho příběhu:                    
v Indiánském běhu se vše začíná, v Roku kohouta graduje     
a Život je nádherný ho uzavírá, končí.

Betty Mahmoodyová: Bez dcerky 
neodejdu

Když si energická Američanka 
Betty brala svého ošetřujícího 
lékaře, netušila, že pohledný        
a pozorný Moody jí ukáže i svou 
druhou tvář. Když po třech letech 
o d c e s t u j í  n a  d o v o l e n o u                 
k manželově rodině do Teheránu, 
Betty zjistí, že se i s dcerkou ocitla 
v  a b s u r d n í m  n e l i d s k é m  
poddanstv í .  Nové vydání  
celosvětového bestselleru, který 
byl i úspěšně zfilmován.

Anotace byly převzaty z internetových stránek knihkupectví 
Kosmas a Bux.
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 DĚTSKÝ ŠIPKOVÝ TURNAJ 

Kde: Music Bar Cheetah 

                                Kdy: 19. 3. 2017 

                            Od kolika: 14:00      

MÁME NACHYSTANÉ OBČERSTVENÍ ,  startovné je dobrovolné 

Pěkné ceny pro každého a samozřejmě se hraje  o 

poháry a každý šipkař či šipkařka si odnese 

maličkost 

KULTURA

Rozpis kulturních akcí na 3 měsíce

Na červeně napsané akce Vás zve MČ Praha Běchovice
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Sudoku č.1
SUDOKU

Sudoku č.2

Autovrak: 
Víme, jak má 

vypadat? A mohou 
jeho odtah zajistit 

strážníci? 

Pod tímto názvem jsme v říjnu 
2016 otiskli článek, ve kterém se 
autorka dopustila pochybení, 

logicky nemilé pražským radnicím. Rádi bychom proto uvedli 
informace, týkající se osudu autovraků, na správnou míru.

K nedorozumění došlo v této formulaci: „V případě, že se do 
dvou měsíců od výzvy majitel nepřihlásí nebo vozidlo 
neodstraní, pak se příslušný automobil stává majetkem 
města.“

V zákonu o odpadech (č. 185/2001, §4, odst. 1, písmeno x) se 
sice píše, že: „ … původcem odpadu je … dále obec od 

okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba odpad odloží na 
místě k tomu určeném; obec se současně stane vlastníkem 
tohoto odpadu“, ale to neplatí pro autovrak. Protože autovrak 
není komunálním odpadem a není odložen na místě k tomu 
určeném, tj. nestává se majetkem města. Dle platné 
legislativy je tedy realita taková, že za vozidlo (autovrak) je,    
i po marné výzvě k odstranění, stále odpovědný poslední 
majitel vozidla a tedy i v případě že obec, nebo nějaká 
určená firma provede odstranění vraku, náklady se vymáhají 
po tomto posledním majiteli auta.

Za uvedené pochybení se omlouváme. Vzniklo ve snaze 
zjednodušení této problematiky pro širokou veřejnost.

Jiřina Ernestová
Městská policie hlavního města Prahy

MĚSTSKÁ POLICIE - informuje
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SDH PRAHA - BĚCHOVICE

Bruslení na běchovickém rybníčku se svařákem, čajem a hudbou.
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28.1. 2017 uspořádali hasiči z Běchovic odpolední bruslení na rybníčku.

Led byl kvalitní, díky úpravě a kropení 
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Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

 
Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za blahopřání k mému životnímu jubileu a za dárek, který 
mi předal místostarosta pan Michal Jiřík.

 
Jaroslava Boštičková

INZERCE




